[image: image1.png]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2014

 № 1442

          гор. Батайск

Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги (работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными организациями сверх установленного муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

                                                     В.В. Путилин

                                                                                                    Приложение  к постановлению

Администрации города Батайска

       от 19.06.2014 № 1442
Цены на платные дополнительные  услуги, в т.ч. образовательные,
предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями города Батайска в группах повышенной комфортности
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Цена услуги в месяц  (руб.)

	1.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 23(МБ ДОУ № 23)
	4000,00

	В том числе по видам услуг:

	1.1.
	Усиленное питание: «Vita-жизнь»
	1083,81

	1.2.
	Оздоровительно-профилактическое сопровождение: «Добрый лекарь»
	469,376

	1.3.
	Комплексно-образовательная деятельность по развитию речи: «Раз словечко, два словечко…»
	386,92

	1.4.
	Художественно-эстетическое направление: «Школа светского этикета»
	294,40

	1.5.
	Психологическое сопровождение: «Семь Я»
	391,32

	1.6.
	Художественное направление: «Цветные фантазии»
	328,80

	1.7.
	Направление: «Бульвар безопасности»
	422,64

	1.8.
	Творческое направление: «Маскарад»
	622,40

	2.
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 25 (МБ ДОУ № 25 СП «Дошкольная академия»)
	3700,00

	В том числе по видам услуг:

	2.1.
	Витаминизированный комплекс «Здравушка»
	1724,00

	2.2.
	Оздоровительно-профилактический комплекс
	264,00

	2.3.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	600,00

	2.4.
	Художественно-эстетическое направление
	376,00

	2.5.
	Познавательно-речевое направление
	416,00

	2.6.
	Социально-коммуникативное направление
	320,00

	3.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 (МБ ДОУ №52 СП «Волшебница»)
	6000,00

	В том числе по видам услуг:

	3.1.
	Оздоровительно-профилактическое сопровождение
	1345,05

	3.2.
	«Хореографическая студия грация с элементами гимнастики»
	744,72

	3.3.
	Музыкально-театрализованная студия
	656,08

	3.4.
	ИЗО студия «Маленькие художники»
	771,68

	3.5.
	Школа раннего развития «Малыш»
	466,48

	3.6.
	Пластилиновые сказки
	355,28

	3.7.
	«Умелые ручки»
	485,84

	3.8.
	Занятия по системе «Фребеля»
	556,40

	3.9.
	Эмоциональный комфорт и межличностное взаимодействие
	618,48

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 (МБ ДОУ № 24)
	3000,00

	В том числе по видам услуг:

	4.1.
	Направление «Нетрадиционные методы изображения»
	200,00

	4.2.
	Направление «Познай себя»
	392,00

	4.3.
	Направление «ЛФК»
	260,00

	4.4.
	Направление «Сенсомоторное развитие»
	548,00

	4.5.
	Направление «Веселая нотка»
	188,00

	4.6.
	Направление «Театральная студия народная игрушка»
	216,00

	4.7.
	Направление «Грамотейка»
	152,00

	4.8.
	Витаминизированный комплекс «Витаминка»
	152,00

	4.9.
	Оздоровительно-профилактический комплекс
	147,00

	4.10.
	Сенсорное развитие релаксационная комната
	393,00

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 149 (МБ ДОУ № 149 СП «Я сам»)
	5000,00

	В том числе по видам услуг:

	5.1.
	«Тестопластика»
	246,88

	5.2.
	«Фитотерапия»
	183,54

	5.3.
	«Театр физического воспитания и оздоровления»
	502,40

	5.4.
	«Здравушка»
	693,12

	5.5.
	«Компьютерная грамота»
	479,44

	5.6.
	«Фитонцидотерапия»
	299,46

	5.7.
	«Ремесленные мастерские»
	425,39

	5.8.
	«»Светское воспитание»
	215,60

	5.9.
	«Сокопауза»
	574,77

	5.10.
	«Занятия по системе М.Монтессори»
	1379,40

     И.о. начальника общего отдела

            Т.Н. Бойко